
Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via San Giulio, 20 - 20873 CAVENAGO DI BRIANZA (MB) 

Telefono 02/9501609 - Fax 02/36542148 - Sito web: http://www.iccavenagodibrianza.edu.it 

Codice Meccanografico: MBIC8CQ007 Codice Fiscale: 94030920154 – Codice IPA: UFK5M4 

 

 

 

Prot. 373/1.1.h Cavenago di Brianza 18 gennaio 2021 
 

 
Ai Docenti 

All’Albo 

 
 

Oggetto: Disposizione dirigenziale in materia di organizzazione delle attività del personale 

docente nel periodo di sospensione della modalità ordinaria della didattica in presenza 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

Visto Il DPCM del 14 gennaio 2021; 

Vista l’Ordinanza del Ministero della Salute del 17 gennaio 2021; 

Vista l’ipotesi di Contratto collettivo nazionale integrativo, siglato in data 24/10/2020, concernente 

le modalità e i criteri sulla base dei quali erogare le prestazioni lavorative e gli adempimenti connessi 

resi dal personale docente del comparto Istruzione e Ricerca, nella modalità a distanza fino al 

perdurare dello stato di emergenza deliberato dal CdM e prorogato al 30/04/2021; 

Ritenuto necessario assumere, in qualità di responsabile ultimo della salute dei lavoratori della scuola, 

provvedimenti a tutela del loro benessere lato sensu, evitando potenziale esposizione a rischio 

contagio; 

Considerato necessario contenere gli spostamenti, in particolare con i mezzi pubblici, al fine di 
contrastare la diffusione del virus e l’esposizione a potenziale rischio di contagio; 

 

Considerata la dotazione infrastrutturale e la limitata connettività dell’Istituto; 
 

Acquisite le richieste di una parte dei docenti di poter svolgere attività didattica dalla propria 

abitazione con utilizzo dei propri devices e della propria connettività; 

Preso atto di situazioni familiari e personali di alcuni docenti, meritevoli di accoglimento; 
 

Preso atto delle dichiarazioni degli stessi docenti: 
 

a) di avere la strumentazione necessaria per il collegamento e lo svolgimento delle lezioni; 

http://www.iccavenagodibrianza.edu.it/


Ministero dell'Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 
Via San Giulio, 20 - 20873 CAVENAGO DI BRIANZA (MB) 

Telefono 02/9501609 - Fax 02/36542148 - Sito web: http://www.iccavenagodibrianza.edu.it 

Codice Meccanografico: MBIC8CQ007 Codice Fiscale: 94030920154 – Codice IPA: UFK5M4 

 

 

b) di impegnarsi a rispettare l’orario di servizio così come definito dalla Dirigenza, con particolare 
attenzione rispetto allo svolgimento della didattica in presenza per gli alunni DVA/Bes per i 
quali si è progettata la stessa modalità in presenza; 

c) di essere consapevole di dover rientrare immediatamente a scuola qualora se ne determini 
la necessità o qualora si sia convocati. 

 

Vista la possibilità riconosciuta dagli organi superiori ai docenti in quarantena o in isolamento 

fiduciario di svolgere attività didattica dalla propria abitazione; 

Ritenuto di poter e voler assumere ogni provvedimento che, garantendo la continuità del servizio 

d'istruzione, possa anche positivamente impattare sul tessuto sociale di riferimento, 

potenzialmente limitando l'aggravio di strutture ospedaliere e servizi medici del territorio, in 

oggettivo affanno; 

Vista l’esigenza di tutelare il benessere fisico e psicologico del personale docente in questo periodo 

di emergenza sanitaria 

DISPONE 
 

1. la possibilità da parte dei docenti di erogare le lezioni con la modalità a distanza dalla propria 

abitazione, previa istanza rappresentata in forma scritta al Dirigente Scolastico su modulo 

specifico predisposto, in cui sono riportate le condizioni in base alle quali tale possibilità è 

concessa 

2. il mantenimento dell’apertura della scuola al personale docente che intenda svolgere l’attività 
presso l’Istituto scolastico. 

 

La presente disposizione 
 

- potrà subire modifiche e integrazioni sulla base sia dell’evoluzione dell’emergenza sanitaria 

e/o di successive disposizioni regionali o ministeriali, sia diversa intervenuta decisione 

dirigenziale; 

- ha valore, salvo proroghe definite dalle autorità governative, dal 18 gennaio 2021 al 31 
gennaio 2021. 

 
La Dirigente scolastica 

Mariagrazia Agostinelli 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del 

D.Lgs. n. 39/1993 

http://www.iccavenagodibrianza.edu.it/

